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VII. Aktualia

IV Międzynarodowa Konferencja  
„Resocjalizacyjny wymiar pomocy i wsparcia jako forma 

skutecznego rozładowywania napięć społecznych” oraz VIII 
Międzynarodowy Probacyjny Turniej Piłkarski 

Lębork, 4–5 lipca 2014 r.

Tegoroczne spotkanie miało wyjątkowy, jubileuszowy charakter, związany 
z  piętnastoleciem Wielkopolskiego Stowarzyszenia Kuratorów Sądowych. 
Jego agendę wzbogacili swoją obecnością goście ze Stanów Zjednoczonych 
i  Wielkiej Brytanii. Uczestnikami wydarzeń byli  pracownicy dydaktyczni 
i studenci Uniwersytetu w Provo (USA), WNP UMK w Toruniu, Uniwersyte-
tu Szczecińskiego, WWSSE w Środzie Wielkopolskiej oraz Pracowni Profilak-
tyki, Resocjalizacji i Readaptacji Społecznej. Kuratorzy zawodowi z okręgów: 
wrocławskiego, szczecińskiego, warszawskiego, poznańskiego, elbląskiego, 
kaliskiego i  słupskiego. Partnerami byli również przedstawiciele organiza-
cji pozarządowych: Fundacji Pomocy Wzajemnej Barka, Fundacji Lubię Po-
magać z Gdańska, Banku Żywności ze Słupska i Fundacji Wędka z Torunia. 
Możliwość spotkania się w  tak szerokim gronie przedstawicieli wielu śro-
dowisk przyczynia się do istotnego wzbogacenia konferencyjnych rozważań 
przez szeroką perspektywę tematów podejmowanych w ramach lęborskiej 
debaty. Wystąpienia: Prof. Georga Nelsona (USA), inspirujące do nowego 
spojrzenia na podejmowane działania w  ramach codziennej pracy kurato-
rów, Roberta Cotterella (UK), zawierające racjonalną krytykę zachodzących 
właśnie w  Wielkiej Brytanii przekształceń systemu probacji, czy też Prof. 
P. Krakowiaka z UMK w Toruniu, wskazujące na możliwość zaangażowania 
sprawców przestępstw w wolontariat, a także wnioski z badań przeprowa-
dzonych przez koleżankę, dr Honoratę Czajkowską, kuratora z Wrocławia, 
to tylko niektóre z  wielu interesujących prelekcji tegorocznej konferencji.

Studenci aktywnie wspierali uczestników lęborskich wydarzeń w pra-
cach organizacyjnych, brali udział w debacie, a także równolegle z rozgryw-
kami turniejowymi, dzięki pomocy i  wsparciu samorządowych władz Lę-
borka, tradycyjnie poprowadzili zawody sportowe dla dzieci z  placówek 
opiekuńczych z rejonu miasta. Jubileuszowy charakter spotkania podkreśla-
ła wystawa fotograficzna udanie przedstawiająca 15 lat działalności WSKS, 
która eksponowana była w jednej z lęborskich baszt.

Tegoroczne Lęborskie Wydarzenia potwierdzają, że już tradycyjnie sta-
ją się wyjątkowo istotnym doświadczeniem, łączącym debatę intelektualną 
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w ramach konferencyjnych obrad z zawodami sportowymi i działaniami na 
rzecz dzieci z Lęborka. 

Michał Szykut

II Kongres Kuratorski  
„Kuratorzy sądowi w służbie społeczeństwu –  

efekty i oczekiwania”,  
Warszawa, 25–26 września 2014 r.

Odbywające się co pięć lat kongresy kuratorskie stanowią wyjątkową oka-
zję do szerokiego zaprezentowania krajowej opinii publicznej problematyki 
związanej z funkcjonowaniem kuratorskiej służby sądowej w Polsce. Dwu-
dniowe obrady zostały zorganizowane przez Krajową Radę Kuratorów, Fun-
dację „Probare” we współpracy ze Stowarzyszeniami Kuratorskimi. Szerokie 
spektrum zaproszonych gości na czele z patronem, obecnym w czasie kon-
ferencyjnych obrad Ministrem Sprawiedliwości Cezarym Grabarczykiem, 
potwierdza charakter przedsięwzięcia, traktowanego jako swego rodza-
ju święto kuratorów w Polsce. Obok Ministra Sprawiedliwości, wśród gości 
kongresowych pojawili się przedstawiciele ważnych instytucji państwo-
wych, w tym Prezes Najwyższej Kontroli, politycy oraz szeroka reprezenta-
cja środowiska kuratorskiego. Spośród zaproszonych prelegentów wystąpi-
ło wiele uznanych autorytetów naukowych zajmujących się problematyką 
probacyjną, analizujących ją z różnych perspektyw: prawnej, pedagogicznej, 
socjologicznej i psychologicznej. Dlatego też organizatorzy, konsultując ze 
środowiskiem akademickim agendę obrad, dokonali podziału wystąpień na 
pięć modułów tematycznych: prawny, pedagogiczno-resocjalizacyjny, profi-
laktyczny, metodyczny oraz praktyki kuratorskiej. Z pewnością w pamięci 
uczestników kongresu pozostaną referaty prof. dr hab. Andrzeja Bałandy-
nowicza, który w formie postulatu odważnie proponował zmianę usytuowa-
nia kuratorów w postępowaniu wykonawczym, widząc w tej propozycji nie 
tylko projekt modernizacyjny, ale nawet koncepcję emancypującą kurato-
rów w Polsce. Profesor dr hab. Marek Konopczyński nawiązał do znaczenia 
słowa „kurator” i przeprowadził inspirujący intelektualnie wykład na temat 
obywatelskiego wymiaru jego działań. Wśród wielu interesujących wystą-


